令和元年 12 月 13 日

保護者の皆様

港区立高陵中学校

校長 平川 恒美

学校評価アンケートのお願い（第２回）

師走の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

本校では，学校評価アンケートとして１学期および２学期末に，計２回計画しています。保護者の皆様か

らの貴重なご意見は，学校運営の参考にさせていただきます。

第２回の学校評価アンケートについて，下記のとおり実施いたします。お忙しい折とは存じますが，ご協

力をお願いいたします。

記

１．提出期間   令和元年１２月１６日（月）～ ２０日（金）

２．ご提出いただくもの マークシート（保護者アンケート記入用紙）

ご意見がございましたら，マークシートの裏面にご記入ください。

３．提出方法   マークシートを，配布した封筒に入れて，担任に提出してください。

※ １２／２０（金）までにお願いします

４．マークシートの記入方法

① すべて鉛筆またはシャープペンシル（HB)でご記入ください。

② 学年は，必ず記入してください。お名前は，無記入で結構です。さしつかえなければご記入ください。

③ この裏面にある 1 番から 25 番までの質問に対する回答を，マークシート下欄の保護者の欄にご記入

ください。

【 高陵中学校 教育目標 】

１ 深く考え、進んで学習する

２ 責任を重んじ、規律正しく行動する

３ 心身を鍛え、情操を豊かにする

【 高陵中学校の 目指す学校像 】

・確かな学びを展開し、学ぶ喜びを実感できる学校

・生徒一人一人の能力を伸長し、豊かな心をはぐくむ学校

・家庭・地域と共に歩む学校

学年を記入し

マークしてください

このプリントの裏面にある
1～25 の質問についての回答をマー
クしてください
また，具体的なご意見があれば，マー
クシートの裏面に記入してください。

問い合わせ先
港区立高陵中学校
副校長 今谷 賢一
TEL:０３－３４０９－７６８７

生徒（教師）の欄には，

何も書かないでください

質問項目

ｶﾃｺﾞﾘｰ Q 質          問

生 活

1 あなたのお子さんは、表情が明るく生き生きと高陵中学校に通っている

2 生徒は礼儀正しいあいさつができ、服装などの身だしなみも整っている

3 いじめや不登校に対する取り組みが効果的に行われている

安心・安全

4 清掃が行き届き、整理整頓され、生活・学習環境が整っている

5 避難訓練をはじめとする安全に関する指導や対策が十分になされている

6 給食は献立が工夫され、栄養のバランスがとれている

学 習

7 道徳の授業内容が充実している

8 授業に工夫が見られ、わかりやすい授業が行われている

9 少人数授業を充実させるなど、学習意欲を高める授業が行われている

10 地域の人材と協力した授業を取り入れている

11 学習の決まりが守られているなど、学習規律が整っている

行 事

12 学級活動・学校行事等を通して集団の中での生き方を身につけさせている

13 運動会・学芸発表会に積極的に取り組んでいる

14 運動会や学芸発表会等の行事の内容が充実している

進 路
15 将来の進路に関する指導等の、キャリア教育が計画的に行われている

16 職場体験などの体験活動に積極的に取り組んでいる

特色ある

教育活動

17 部活動が充実し、生徒が積極的に参加している

18 朝読書は、生徒の読書習慣の確立に役立っている

19 英検・数検・漢検などの検定への取り組みが充実している

20 日本文化体験、留学生講話等、国際理解教育への取り組みが充実している

21 環境教育への取り組みが充実している

学校運営

22 学校経営計画、学年経営方針がわかりやすい

23 学校便り、学年便り、ホームページなどの情報で学校の様子がよく分かる

24 教職員は、電話や学校を訪問したときの応対が親切・丁寧である

25 教職員は、ＰＴＡや地域の活動に協力的である

評価基準

達成している（あてはまる）・・・・・・・・・・・４

概ね達成している（ややあてはまる）・・・・・・・３

あまり達成していない（あまりあてはまらない）・・２

達成していない（あてはまらない）・・・・・・・・１

※ 判断できない項目につきましては、無回答で結構です。